
Mateřská škola Pražačka, Za Žižkovskou vozovnou 17/1700, Praha 3 

 

Informace zákonným zástupcům dítěte před podáním žádosti  

o přijetí dítěte do MŠ: 

 

Já …………………………………………………., zákonný zástupce 

syna/dcery…………………………………………...,, 

narozeného/narozené dne ………………………………………..  

jsem byl seznámen s dále uvedenými skutečnostmi, které beru na vědomí                         

a které nejsou na překážku docházky mého dítěte do Mateřské školy Pražačka: 

1)V budově mateřské školy máme třídní chov zakrslých králíků. 

2)Do MŠ dochází canisterapeutičtí psi, jednou ročně máme v MŠ předvedení dravých ptáků    

a živých drobných domácích zvířat (savců i ptáků), u kterých dochází ke kontaktu dítě – zvíře. 

3)Na školní výlety a během roku vyrážíme také na programy pro mateřské školy a na akce    

se zvířaty, kde dochází ke kontaktu dítě - zvíře. 

4)Třídy v MŠ máme převážně rozdělené podle věku dětí, pokud není možné přijaté děti 

seřadit podle věku ihned po zápisu, máme jednu třídu smíšenou. Děti z této třídy jsou pak 

v dalším roce přeřazeny k vrstevníkům.  

5)Pro děti z předškolní třídy pořádáme školu v přírodě – jezdíme do stálé školy v přírodě MČ 

Praha 1 v Česticích (okr. Strakonice), omluvené ze ŠvP jsou děti pouze ze zdravotních 

důvodů. 

6)Předplaveckou výuku zajišťujeme ve spolupráci se Sportovním a rekreačním areálem 

Pražačka, a to jen pro děti předškolního věku. 

7)Souhlasím se zveřejňováním dětských prací, fotografií, audio a video záznamů mého dítěte 

v prostorách mateřské školy, při akcích v MŠ (výstavy, jarmarky), v propagačních 

materiálech školy, odborných článcích odborných časopisů a novin, včetně webových stránek 

školy. 

8)Pro nově nastupující děti (zejména tříleté) doporučujeme pro nejméně první dva týdny 

docházky pouze dopolední pobyt. Zejména v měsíci září je provoz tříd pro tříleté děti první 

dva týdny pouze dopoledne a děti, které rodiče nechají spát v MŠ, budou rozděleny do 

ostatních tříd. Z tohoto důvodu doporučujeme rodičům zajištění pouze dopolední docházky. 

 

 

 ………………………..   …………………………………… 

Datum     podpis zákonného zástupce 


